
Warszawa, dnia 28 maja 2009 r. 

Komunikat
Prezesa Krajowe Rady Lekarsko - Weterynaryjnej

w sprawie spotkania z Panem Wojciechem Wojtyrą Dyrektorem 
Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii i zespołem 

Krajowej Rady Lekarsko –Weterynaryjnej

W dniu 28 maja 2009 roku odbyły się rozmowy między zespołem 
Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii reprezentowanym przez 
Dyrektora Wojciecha Wojtyrę, Alberta Jurka i Pawła Młodzińskiego, a 
przedstawicielami Krajowej Rady Lekarsko –Weterynaryjnej: dr Tadeuszem 
Jakubowskim, Markiem Mastalerkiem, Krzysztofem Matrasem i Mirosławem 
Tomaszewskim dotyczące projektów rozporządzeń zmieniających 
rozporządzenia:
- w sprawie sposobu ustalania i wysokości opłat za czynności wykonywane 
przez Inspekcję Weterynaryjną, sposobu i miejsc pobierania tych opłat oraz 
sposobu przekazywania informacji w tym zakresie Komisji Europejskiej,
- w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności 
przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza 
weterynarii.
W wyniku rozmów wstępnie ustalono rewaloryzację opłat o wartość inflacji z 
ostatnich lat, dostosowanie wysokości opłat do obowiązujących w Unii 
Europejskiej biorąc za podstawę rozporządzenie (WE) NR 882/2004 Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie kontroli 
urzędowych przeprowadzanych w celu sprawdzenia zgodności z 
prawem paszowym i żywnościowym oraz regułami dotyczącymi 
zdrowia zwierząt i dobrostanu zwierząt. Ponadto wstępnie uzgodniono 
uproszczoną zasadę rozliczania się wyznaczanych lekarzy weterynarii z 
powiatowym lekarzem weterynarii przyjmując zasadę procentowego 
wynagradzania naliczanego od pobieranej opłaty. Tym samym uniknie się 
godzinowego rozliczania czynności urzędowych. Uznano, ze należy dokonać 
niezbędnych zmian w ustawie o Inspekcji Weterynaryjnej umożliwiających 
funkcjonowanie w/w rozporządzeń w nowym brzmieniu.
Omówiono również sprawę uproszczenia zasady obrotu produktami leczniczymi 
weterynaryjnymi w związku ze zmianą w ustawie Prawo Farmaceutyczne 
poprzez stwierdzenie, że obrót detaliczny może, a nie musi być prowadzony w 
ramach zakładu leczniczego dla zwierząt. 

Z wyrazami szacunku,
dr Tadeusz Jakubowski

Prezes Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej


